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TELEPRACA – PRZESŁANKI I EFEKTY WDROŻENIA

Streszczenie: Artykuł przedstawia telepracę jako jedną z form organizacji pracy. Telepraca 
wykorzystuje najnowsze zdobycze techniki i technologii komunikacyjnej – systemy ICT1, 
dając możliwość „transportowania” pracy do pracowników, a nie – jak dotychczas – pracow-
ników do pracy. Ta innowacyjna forma pozwala jeszcze efektywniej zorganizować pracę oraz 
uzyskać dostęp do większej liczby potencjalnych pracowników i kooperantów po niższym 
koszcie, czyniąc telepracę bardzo atrakcyjną z ekonomicznego punktu widzenia. W artykule 
zaprezentowano przyczyny rozwoju telepracy, korzyści, jakie może przynieść, oraz zagroże-
nia związane z jej zastosowaniem zarówno dla organizacji, społeczeństwa, jak i dla osób 
wybierających tę formę pracy. Zaprezentowano wybrane obszary zastosowań telepracy. Za 
punkt wyjścia przyjęto zdefiniowanie telepracy. 

Słowa kluczowe: telepraca, zespół wirtualny, zarządzanie na odległość, ICT.

1. Wstęp

Ludzie, widząc coś imponującego – komputer wspomagający przeprowadzanie 
skomplikowanych operacji medycznych, sondę kosmiczną lądującą na Marsie, most 
rozpięty nad kanionem, olbrzymi stadion piłkarski, tablet czy telefon mieszczący się 
w dłoni, a przy tym posiadający wiele mniej lub bardziej użytecznych funkcji – czę-
sto zastanawiają się, „jak oni to zrobili”. Mają oczywiście na myśli twórców wyna-
lazków, konstruktorów, technologów, założycieli przedsiębiorstw, pod których na-
zwami kryje się dany produkt. Każdy z wymienionych projektów wymagał 
odpowiedniego kierownictwa, ludzi koordynujących oraz organizujących zespoły, 
sprzęt i inne zasoby, m.in. środki finansowe. W głównej mierze dzięki zastosowaniu 
innowacyjnych rozwiązań udaje się stworzyć wszystkie te wspaniałe rzeczy. W po-
jedynkę można zostać co najwyżej wspaniałym specjalistą, ale to właśnie dzięki in-
tegracji oraz synergii nawet przeciętnych ludzi o różnych doświadczeniach, wy-
kształceniu można otrzymać ponadprzeciętne wyniki, tworzyć innowacje.

Wykorzystując system klasyfikacji Schumpetera [Schumpeter 1934; 1939], mia-
ry innowacyjności można podzielić na pięć kategorii: nowe produkty, nowe metody 

1 ICT (Information and Communications Technology) – technologie informatyczno-telekomuni-
kacyjne.
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20 Piotr S. Chłopek, Zdzisław Jasiński

produkcji, nowe źródła zaopatrzenia, eksploracja nowych rynków oraz nowe sposo-
by organizacji biznesu. Artykuł przedstawia telepracę jako jedną z innowacyjnych 
form pracy (nowy sposób organizowania biznesu), dzięki której istnieje możliwość 
wspomnianej integracji specjalistów z różnych dziedzin, z różnych stron świata,  
a przy tym uzyskania efektu synergii. W artykule skoncentrowano się na problemie 
organizacji tej formy pracy oraz korzyściach wynikających z zastosowania telepra-
cy. Chcąc uzyskać jeszcze pełniejszy obraz nowej formy organizacji pracy, uwzględ-
niono zagrożenia związane z jej zastosowaniem oraz przedstawiono wybrane obsza-
ry zastosowań.

2. Istota i cechy telepracy

W systemach organizacji pracy poszukuje się nowych form, rozwiązań. Jedną z nich 
jest telepraca, innowacyjna forma organizacji pracy odznaczająca się dążeniem do 
wykorzystania technologii informacyjnej oraz umożliwiająca pracownikom pracę  
w wybranym przez nich miejscu, uprzednio uzgodnionym, w dowolnej odległości 
od miejsca przesłania efektów. Telepraca oznacza przemieszczenie pracy do pracow-
ników zamiast pracowników do pracy [Nilles 2003, s. 21]. Telepraca wskazywana 
jest jako jeden z przykładów nietypowej formy zatrudnienia, gdzie jako formę niety-
pową postrzega się każdą organizację pracy inną niż: w pełnym wymiarze czasu 
pracy, na czas określony, w stałych godzinach pracy oraz na terenie zakładu pracy 
[IPiSS 2007, s. 64]. Immanentną cechą organizacji pracy na odległość są zaufanie 
jako podstawowy instrument spajająco-kontrolny oraz partnerskie relacje w zespole. 
Organizacje wykorzystujące pracę na odległość nastawiają się na indywidualizację 
produktów bądź usług, orientację na klienta przy zwiększonej adaptacyjności do 
nowych warunków otoczenia oraz większej szybkości działania. Akceptacja zmian  
i niepewność ściśle łączą się z obecnymi czasami, a telepraca pozwala na zabezpie-
czenie się przed ryzykiem przez zwiększenie zasięgu działania. Żeby telepraca była 
efektywna, trzeba skupić się na doborze odpowiednich ludzi oraz na procesie kiero-
wania na odległość.

W telepracy panuje trend, w którym przywództwo oraz ryzyko podejmowanych 
decyzji dzielone jest pomiędzy członków zespołu. Nie świadczy to jednak o tym, że 
nie ma osoby, która w głównej mierze odpowiada za zrealizowanie celu – tą osobą 
zazwyczaj jest kierownik bądź lider projektu. W telepracy należy zwrócić uwagę na 
zmienne uczestnictwo członków zespołu, dlatego sugeruje się: tworzenie baz da-
nych o projekcie/zadaniu w celu wdrożenia nowo dołączających osób; oraz stworze-
nie możliwości spotkań „twarzą w twarz” zespołu pracującego na odległość najczę-
ściej jak to możliwe [Sias i in., 2012].

Obecne czasy dają sporo okazji bardzo wielu osobom do osiągnięcia licznych 
celów, zarówno osobistych, jak i zawodowych. Jeszcze kilkanaście lat temu nikt nie 
mówił o pracy na odległość, a tym bardziej o kierowaniu telepracownikami czy łą-
czeniu poprzez tę formę pracy życia prywatnego z zawodowym. Dzisiaj wiadomo 
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dużo więcej o sposobach osiągania zamierzonych rezultatów w całym spektrum za-
gadnień ekonomicznych czy biznesowych. Więcej niż kiedykolwiek wcześniej oraz 
mniej niż za pięć, dziesięć czy dwadzieścia lat będzie wiadomo. Różnica polega 
jednak na możliwościach przekazywania informacji – jeszcze kilkanaście lat temu 
tylko nieliczni studenci studiów zarządzania uczyli się o sposobach i technikach 
poprawiających efektywność oraz zwiększających szanse na przetrwanie korporacji. 
Zazwyczaj po skończeniu studiów tylko garstka z nich rozwijała się dalej na kursach 
dokształcających, studiach podyplomowych czy wybierała inne drogi aktualizacji 
wiedzy. Dzisiaj informacja rozprzestrzenia się niewiarygodnie szybko dzięki serwi-
som informacyjnym, portalom społecznościowym, jak np. Facebook, czy serwisom 
typu YouTube, gdzie każdy użytkownik może zamieścić dowolną treść audio-wideo. 
Wszyscy dysponują jednakowym dostępem do informacji, można przeczytać te 
same książki, myśli i dojść do tych samych wniosków, które przez wiele lat zarezer-
wowane były tylko dla nielicznych.

Za rozwojem telepracy jako innowacyjnej formy pracy przemawiają zdaniem 
autorów:

1) zmiany społeczne i demografia:
 • obniżanie się statusu pracy w największych przedsiębiorstwach,
 • zmiana percepcji tego, co jest ważne,
 • integracja ludzi z różnych części świata,
 • możliwość wykorzystania pracowników z państw nie należących do OECD,
 • dążenie do prawnego uregulowania telepracy, stanowiącego podobne „gwaran-

cje” zatrudnienia jak tradycyjne formy pracy;
2) zmiany w postrzeganiu ekologii:

 • wzrost świadomości proekologicznej,
 • konieczność rozwiązania problemów związanych ze wzrastającą liczbą samo-

chodów (ograniczenia emisji CO2);
3) nowe możliwości technologiczne:

 • zmiany technologiczne umożliwiające integrację i przepływ wiedzy z różnych 
stron świata,

 • malejące koszty usług ICT (Information and Communication Technologies);
4) zmiany nasilające konkurencję:

 • możliwość dostępu do wykształconych ludzi mieszkających w różnych czę-
ściach globu,

 • wzrost konkurencji międzypracowniczej,
 • możliwość obniżenia kosztów operacyjnych, szczególnie w zakresie badań i roz-

woju, dzięki szerokiemu stosowaniu telepracy,
 • szybsze tworzenie i rozpad więzi międzykorporacyjnych;

5) wzrost zapotrzebowania i dostępu do wiedzy oraz nowych wynalazków:
 • poprzez ogólnodostępne serwisy informacyjne lub przedsięwzięcia uniwersytec-

kie typu „edX” tworzone przez Massachusetts Institute of Technology (MIT) 
oraz Harvard University [Internet (1)], a w przyszłości przez inne uczelnie  
z całego świata,
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 • zwiększone zapotrzebowanie na dokształcanie się pracowników poprzez szkole-
nia e-learningowe (szczególnie w korporacjach).
McKinsey&Company szacuje, że ok. 11% prac z sektora usługowego może być 

wykonywanych zdalnie, tym samym zwiększając potencjalną liczbę pracowników 
mogących wykonywać pracę dla firm. Firmy, zastanawiając się, z jakich krajów do-
brać pracowników do telepracy, powinny postawić na Chiny, Indie lub Filipiny, je-
żeli chcą osiągnąć redukcję kosztów; jeżeli natomiast interesuje je stopień wykwali-
fikowania oraz profil psychologiczny kandydatów do pracy zgodny z wymaganiami  
w międzynarodowych korporacjach, to kraje takie jak Polska, Węgry, Czechy czy 
Rosja są lepszym wyborem [Farrell i in. 2005, s. 92-103].

Według danych OECD w Polsce 53% gospodarstw domowych nie posiada dzie-
ci, 22% ma tylko jedno dziecko, a 18% dwójkę [OECD 2007, s. 29]. Prowadzi to do 
niżu demograficznego oraz zmniejszenia ilości rąk do pracy. Telepraca pozwoli roz-
wiązać ten problem dzięki wykorzystaniu potencjału z Azji, Afryki (w sytuacji 
zwiększonego rozwoju państw na kontynencie afrykańskim, który zniweluje wyso-
ką śmiertelność wśród dzieci oraz podniesie poziom edukacji). Polska ma dobre 
warunki do rozwoju telepracy jako kraj o wysokim poziomie wykorzystania telefo-
nów komórkowych (118 telefonów komórkowych na abonament na 100 mieszkań-
ców oraz 61 telefonów komórkowych na kartę na 100 mieszkańców, średnia OECD: 
103 na abonament oraz 44 na kartę), Internetu (63% gospodarstw domowych w Pol-
sce ma do niego dostęp, więcej niż np. w Grecji – 46,4%) [Internet (2)].

Należy podkreślić, że łącza szerokopasmowe w Polsce posiada ponad 38% go-
spodarstw domowych – dane z roku 2008, w stosunku do zaledwie 3% w roku 2003 
[Euromonitor 2009]. Dodatkową zachętą w stosunku do Polski jest fakt, iż godziny 
pracy są długie – ok. 60% Polaków pracuje od 40 do 44 godzin tygodniowo, a ok. 
26% 45 godzin lub więcej [OECD 2007, s. 173]. Są to powody, dla których należy 
spodziewać się zwiększonego zainteresowania tą formą wśród samych pracowni-
ków.

Nowoczesne przedsiębiorstwa będą musiały się zmierzyć z problemem gwaran-
cji bezpieczeństwa dla pracowników poszukujących struktury i harmonii w nie-
ustrukturyzowanym świecie. Nawet pracownicy typu portfolio workers (pojęcie za-
proponowane przez Charlesa Handy dla określenia osób często zmieniających 
ścieżki kariery w nowej gospodarce opartej na wiedzy i zmianach technologicznych 
[Armstrong 2011, s. 236]) chcą mieć przystań, w której będą mogli odpocząć. Dzi-
siaj siła robocza ustępuje pracownikom wiedzy, a hierarchia i biurokracja – pojawia-
jącym się sieciom i partnerstwu, natomiast kariera w jednej organizacji to rzadki 
przypadek.

Kolejnym trendem przemawiającym za rozwojem telepracy jest czas spędzany 
na dojazdach do pracy. W Polsce przeciętny czas dojazdu do pracy to 42 minuty,  
z czego – według badań Euro RSCG – połowa Polaków dojeżdża z wykorzystaniem 
transportu publicznego (pociągi, autobusy, tramwaje), 34% jeździ samochodem, za-
ledwie 10% chodzi do pracy, a 6% jeździ na rowerze [Euromonitor 2011]. W mia-
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stach ludzie tracą na dojazdy nawet kilka godzin dziennie, co odgrywa coraz więk-
szą rolę przy obecnym tempie życia. Większość osób w Polsce nie chce się przenosić 
i szuka pracy w pobliżu domu, nierzadko akceptując niższe wynagrodzenie lub 
mniej rozwojową pracę. Telepraca niweluje wymienione problemy, prowadząc do 
zaoszczędzenia czasu związanego z dojazdami oraz w większym stopniu zaspokaja-
jąc aspiracje zawodowe pracowników [Holtshouse 2010].

3. Przesłanki wdrożenia telepracy

Zastosowanie telepracy niesie ze sobą wiele korzyści dla organizacji oraz samego 
społeczeństwa. Stosując telepracę, organizacje dają możliwość szerszego rozwoju 
swoim pracownikom, chociażby dzięki pracy z ludźmi z różnych stron świata, po-
znawaniu nowych sposobów podejść do rozwiązywania złożonych problemów, oraz 
zwiększają zaangażowanie swoich pracowników, stwarzając możliwość pogodzenia 
życia zawodowego z prywatnym, tzw. work-life balance. Telepraca czyni wypalenie 
zawodowe mniej prawdopodobnym oraz zwiększa kontrolę nad wykonywaną pracą 
i kreacją ścieżki kariery. Przyczynia się do oszczędności związanych ze zmniejsze-
niem zapotrzebowania na dojazdy do pracy dla telepracownika oraz mniejszymi wy-
datkami na jedzenie (telepracownicy pracujący w domu rzadziej jedzą poza nim). 
Telepracowników cechuje większa produktywność oraz jakość wykonywanej pracy, 
nie są rozpraszani przez kolegów z pracy, pracują w dogodnych dla siebie porach,  
w których – jak można przypuszczać – są najbardziej produktywni. Zazwyczaj otrzy- 
mują większe wynagrodzenia w porównaniu z sytuacją, kiedy pracowaliby w sposób 
tradycyjny, a ponadto w gospodarstwach domowych wystarcza zazwyczaj jeden  
samochód. Dla organizacji telepraca to:  
 • Oszczędność w postaci wydatków na powierzchnię biurową;
 • Zwiększona szybkość działania oraz całodobowa obsługa przez siedem dni  

w tygodniu, dające przewagę konkurencyjną, a przy tym szansę na większe zyski;
 • Wykorzystanie wykształconych ludzi niezależnie od tego, gdzie się znajdują, za 

rozsądne wynagrodzenie;
 • Zmniejszenie rotacji pracowników;
 • Zwiększenie liczby godzin poświęcanych na pracę przez pracowników;
 • Obniżenie kosztów dzięki zastosowaniu outsourcingu niektórych funkcji;
 • Większa adaptacyjność do nowych warunków, postępu technologicznego;
 • Zmniejszona liczba zwolnień chorobowych;
 • Elastyczniejsza struktura pracownicza, pozwalająca obniżyć koszty w momen-

tach mniejszego obłożenia pracą.
Obok korzyści dla organizacji, pracowników decydujących się na taką formę 

pracy, dostrzegalne są korzyści dla społeczeństwa w postaci możliwości pogodzenia 
obowiązków pracowniczych z życiem prywatnym, poświęcaniem większej ilości 
czasu rodzinie, a nawet jej założeniu; mniejsze zanieczyszczanie środowiska  
w wyniku dojazdów do pracy oraz redukcja korków w aglomeracjach miejskich. 
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Telepraca przyczynia się do wzrostu innowacyjności podnoszącej poziom życia oraz 
sprawia, że ludzie są bardziej otwarci na innych, na osoby z różnych kultur, a tym 
samym wzrasta świadomość podobieństw i różnic społecznych między ludźmi. Ze-
społy rozproszone budują zaufanie pomiędzy sobą oraz w stosunku do swoich kul-
tur, są źródłem transferu wiedzy, umiejętności, stanowiąc przy tym szansę pracy dla 
ludzi niepełnosprawnych.

4. Słabe strony i zagrożenia wynikające z zastosowania telepracy

Obok wielu korzyści telepracownicy oraz organizacje muszą wziąć pod uwagę ogra-
niczenia telepracy, podejmując decyzję, czy ta forma jest dla nich odpowiednia. Za-
wsze mogą zmienić formę zatrudnienia (wiele korporacji przewiduje taką możli-
wość), a jeżeli to niemożliwe – zmienić pracę. Zastosowanie telepracy dla organizacji 
oznacza:
 • Duże nakłady inwestycyjne na komputery, sieć informatyczną oraz oprogramo-

wanie do komunikacji na odległość;
 • Koszty związane z pracą w różnych porach ze względu na kooperację z innymi 

strefami czasowymi;
 • Koszt i czas potrzebne na szkolenia w początkowym okresie;
 • Zagrożone bezpieczeństwo danych – zewnętrzne serwery itp.;
 • Zagrożenie konkurencją i niszczeniem wzajemnych projektów wewnątrz zespo-

łów wirtualnych, telepracowniczych pracujących w jednej organizacji; 
 • Możliwość podkupywania kluczowych pracowników przez konkurencję;
 • Zwiększone koszty wywołane częstszą wymianą sprzętu komputerowego;
 • Zwiększony koszt w przypadku popełnienia błędu przez firmę – chęć oczyszcze-

nia swojej marki (telepracownicy mogą używać blogów, wymieniając negatyw-
ne poglądy o organizacji, a pracując zdalnie, wykorzystują Internet w większym 
stopniu niż pracownicy tradycyjni);

 • Zwiększone koszty funkcjonowania przedsiębiorstwa wywołane brakiem zaufa-
nia pomiędzy telepracownikami – wolniejszy przepływ informacji, wykonywa-
nie zadań;

 • Możliwość odejścia pracowników w najmniej spodziewanym momencie.
Do negatywnych dla pracowników stron telepracy można zaliczyć trudności  

w wykonywaniu zadań, ich zrozumieniu, bez fizycznej możliwości spotkania się  
z członkami zespołu, przełożonym. Często telepracownicy mają zbyt wielkie  
oczekiwania finansowe, ich interakcje międzypracownicze są ograniczone, tym sa-
mym zmniejszając połączenie ze społeczeństwem, które powinno być rekompenso-
wane rozbudowaną siecią znajomych. Telepracownicy mogą odczuwać brak stabil-
ności, izolację społeczną, zanik dotychczasowego statusu społecznego, niepokój 
związany z pracą, łącznie z przeniesieniem go do domu, oraz mogą mieć trudności 
w budowie zaufania, komunikacji z kolegami z zespołu. Narażeni są na zwiększony 
czas pracy oraz możliwość bycia niezauważonym i niedocenionym w zespole. Za-
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grożeniem społecznym telepracy może być likwidacja miejsc pracy w krajach roz-
winiętych lub byłych centrach offshoringowych, które stały się relatywnie droższe, 
wzajemne zwalczanie się pracowników zatrudnionych w warunkach telepracy oraz 
w tradycyjny sposób (podział na tzw. „my” i „oni”). Telepraca może mieć negatyw-
ny wpływ na życie rodziny w sytuacji nieumiejętnego zastosowania (zbyt duża ilość 
obowiązków telepracownika, zbyt wysokie oczekiwania kierownika). Ponadto  
pracownicy mogą mieć problemy organizacyjne z zastosowaniem zasad bezpie- 
czeństwa i higieny pracy, a pracodawcy z ich kontrolowaniem. Co więcej, pra- 
cownicy nie czerpią przyjemności z codziennych spotkań z członkami swojego  
zespołu, gdyż ich po prostu nie ma lub odbywają się na zasadach wideo- bądź tele-
konferencji.

Z telepracą wiąże się ponadto stres związany z pracą w domu oraz asertywnością 
w stosunku do najbliższych, którzy nie zawsze potrafią zrozumieć, że ktoś, będąc  
w domu, pracuje. Z jednej strony prace na odległość pociągają ze sobą wymagania 
w stosunku do pracownika, dotyczące większej produktywności, zwiększenia jakości 
wykonywanej pracy oraz ilości, co odbija się na czasie, jaki pracownik musi poświę-
cić pracy. Biorąc powyższe pod uwagę, telepracownicy nie pracują wcale krócej,  
a wręcz przeciwnie, w wielu przypadkach dłużej. Wspomniany stres związany  
z pracą nasila się, kiedy pracownik ma małą autonomię, a jego działania podyktowa-
ne są wymaganiami przełożonego [Eckenrode, Gore 1990].

5. Wybrane obszary zastosowań

Telepracownikiem może być osoba, której zarówno charakter pracy, jak i osobo- 
wość umożliwiają wykonywanie pracy poza stałym miejscem pracy. Najważniej- 
sze przy tym jest wykształcenie w sobie silnej motywacji, samodyscypliny, warun-
kujące bycie dobrym telepracownikiem. Do obszarów, w których pracują osoby  
nadające się do telepracy, a przy tym najlepiej rozwijających się obecnie, można 
zaliczyć:
 • E-learning – czyli nauczanie z wykorzystaniem sieci komputerowych i Interne-

tu, coraz szerzej stosowane przez uniwersytety i inne szkoły wyższe, np. Polish 
Open University (Wyższa Szkoła Zarządzania) czy – w odniesieniu do wybra-
nych kursów – Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu. E-learning ma zasto-
sowanie do szkoleń pracowników w firmach międzynarodowych, które wprowa-
dziły go ze względu na oszczędność czasu (pracownik w dowolnym momencie 
może się szkolić – szczególnie w okresach mniejszego obłożenia pracą) oraz 
kosztów (dla pracodawcy jest to tańsze rozwiązanie niż szkolenia „twarzą-w-
-twarz”).

 • Telemedycynę – jako jedną z najnowszych form świadczenia usług medycznych 
i opieki zdrowotnej, łączącą w sobie elementy telekomunikacji, informatyki oraz 
medycyny. Pozwala na wymianę specjalistycznych informacji, przesyłając obra-
zy zarówno statyczne, jak i dynamiczne, np. EKG, MRI, na odległość [Inter- 
net (3)].  
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 • Informatykę – pisanie programów przez programistów, zdalna obsługa sieci  
i serwisów informacyjnych, aktualizacja danych na stronach www, tworzenie 
stron internetowych, administrowanie komputerami wewnątrz przedsiębiorstwa.

 • Księgowość/Usługi finansowe – prowadzenie ksiąg rachunkowych, doradztwo 
podatkowe, audyty, optymalizacje finansowe, due diligence, doradztwo inwesty-
cyjne, opracowywanie analiz gospodarczych, przygotowywanie opinii.

 • Konsulting – strategiczny, operacyjny, daje wiele możliwości w związku z za-
stosowaniem telepracy, gdyż pracownicy pracują blisko klienta lub u klienta,  
a przy tym są bardziej mobilni. 

 • Doradztwo prawne – świadczone na odległość przez prawników zatrudnionych 
w przedsiębiorstwie (in-house) lub zlecane na zewnątrz.

 • Handel – sprzedaż internetowa, wyszukiwanie najlepszych ofert, np. w sektorze 
B2B.
Warto podkreślić, że telepraca rozwija się nie tylko w sektorze prywatnym, coraz 

więcej pracowników zatrudnianych jest także w sektorze rządowym, np. w Stanach 
Zjednoczonych.

6. Zakończenie

Reasumując, rozwoju telepracy jako innowacyjnej formy organizacji pracy należy 
upatrywać w ograniczeniu kosztów oraz zwiększonym w obecnych warunkach za-
potrzebowaniu na specjalistów, w możliwości korzystania z zasobów ludzkich do-
stępnych na całym świecie, w możliwościach łatwiejszego dostępu do zasobów wie-
dzy oraz nowych wynalazków, w jej proekologicznym charakterze. Wdrażając 
telepracę, trzeba mieć jednak świadomość, że obok wielu zalet ma ona również słabe 
strony i może nieść też pewne zagrożenia dla organizacji i telepracownika. Decyzja 
o jej wdrożeniu wymaga więc wielokierunkowych analiz.
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TELEWORK – RATIONALES AND IMPLEMENTATION EFFECTS

Summary: This paper presents telework, as one of organization’s forms of work. Telework 
uses the latest computer technology and communication technology – ICT systems, providing 
the ability to “transport” work to employees, as opposed to employees to work. This innovative 
form allows more effectively organising work and provides access to a greater number of 
potential employees and subcontractors at a lower cost. All this makes telework very attractive 
from an economic point of view. The paper presents reasons of telework’s development, 
benefits it can bring and associated risks for the implementing organization and society. The 
article presents the usage of telework in selected areas. As a starting point definition and 
innovation of telework were taken.

Keywords: telework, virtual team, management from a distance, ICT.
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